II. Si servus, qui noxiā commisit, absens sit, L. 2. si quidem fateatur dominus eum habere, aut defendat §.1. D. eod. eum, aut, si nolit, caveat, se eum, cum potuerit, exhibiturum. Si vero falso neget, se cum habere, aut dolo fecerit, quominus haberet, convenitur ita, ut desiderare non possit, noxaea eum dare. Sed si servus quidem praesens sit, dominus autem absit, actor servum iussu magistratus ducit, nisi existat, qui eum defendat: et dominus reversus causa cognita servum defendit, actione actori restituta: perempta enim eo fuerat, quod servi dominium acquisiverat.

III. Qui usumfructum servi habet, si noxali iu- L. 3. diecio conventus servum non defenderit, usufructu D. eod. excidit.

IV. Si plures sint domini, quisque eorum in so- L. 4. lidum et cavit et defendit. D. eod.

V. Qui servum sistere promisit, si liberum factum sistat, si quidem delictum capitale erat vel iniuria, non videtur sistere: aliter enim servus punitur et castigatur, aliter liber homo. Si vero aliud delictum sit, melior fit conditio eius, qui noxalem habet.

VI. Qui vero statu liberum sistere promisit, recte L. 6. eum etiam liberum factum sistit. D. eod.

VII. Qui per se, vel per suos, vel per alios L. I. §.1. ignorantes vel scientes dolo malo reum quendam D. II. 20.

w) Sic Fabr. Cod. Coisl. διεκδικῆ. Index titulorum huic Cod. praefixus δεφενδεῖση. Theod. omissa negatione διεκδικῆσῃ. x) Theod. inserit εἰ. y) Theod. φαινηται. z) Index Coisl. νόσαν. a) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. προσελθεῖν. b) Sic Cod. Coisl. et Index Coisl. et Theod. Fabrot. πειθαρχήσῃ. c) Syn. hoc cap. 1. habet usque ad verba ἀγωγή μον γένηται. d) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. pro τῷ habet δοῦλον. e) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. οὗτος ἡ, καὶ ἐν τῇ προσ. ὅφελει παριστᾶν. f) Sic Fabr. Cod. Coisl. φόρον ἔχοντα ἔτερον. g) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐκδοθῆναι. h) Sic Fabr. Cod. Coisl. ξέτασιν. i) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. πραθεῖναι. k) Sic Fabr. Cod. Coisl. τοῖς προπταισθεῖσι εἰς ξέτασιν ἔσδοσιν, i. e. εἰς, qui prius laesi sunt, noxaea dationem non perimit. l) Cap. 2. totum habet Theod. m) δοῦλος deest apud Theod. n) Theod. εὑρεθῆ. o) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ξέταν. p) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. οὐ μὲν δοῦλος πάρεστιν. Theod. πάρεστι. q) Fabr. et Theod. εἰ. Cod. Coisl. ξέταν. r) Cod. Coisl. et Theod. addit αὐτόν, quod deest apud Fabr. s) Cod. Coisl. et Theod. addit ὁ ἐνάγων, quod deest apud Fabr. t) Cap. 3. habet Theod. u) Cap. 4. habet Theod. v) εἰς ire addit Cod. Coisl. et Theod. Deest apud Fabrot. w) Cap. 5. habet Theod. qui dicit esse cap. 6. th. 2. cap. 4. h. t. x) Cod. Coisl. et Theod. addit τοῦ δούλου, quod deest apud Fabr. y) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. τοῦ ξέτασιν τὴν ἀγωγὴν ἡτοι ἐνοχήν. z) Cap. 6. habet Theod. a) καὶ deest apud Theod. b) Cap. 7. §. 1. et 2. habet Syn. p. 88. et Theod. qui dicit esse cap. 5. h. t.